Договор на оказание услуг
по организации горячего питания слушателей

г. Новосибирск «15» июня 2023 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного профессионального
образования «Новосибирский Институт Современного Образования» (МАУ ДПО
«НИСО») в лице директора Плетневой Е. Ю., действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, МАОУ «Лицей № 22 «Надежда Сибири» в лице
директора Потеряевой Л.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель» с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1Л. В рамках настоящего договора Исполнитель по заявке Заказчика оказывает услуги по

организации горячего питания слушателей Заказчика (далее - слушатели) в период реализации
программ дополнительного профессионального образования.

1.2. Услуги по организации горячего питания оказываются в соответствии с Федеральным
законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации и с учетом
соблюдения норм и требований, установленных законодательством Российской Федерации в
области общественного питания.

1.3. В рамках настоящего договора горячее питание предусматривает наличие горячего
первого и (или) второго блюда, доведенных до кулинарной готовности, порционированных и
оформленных.

1.4. Услуги оказываются силами и средствами Исполнителя.

2. Место оказания услуг, сроки и порядок расчетов
2.1. Услуги оказываются в помещение кафе Исполнителя, расположенного по адресу: г.

Новосибирск, ул. Советская, 63.
2.2. Исполнитель гарантирует, что обладает достаточным уровнем знаний, навыков и

практической подготовки, необходимых для оказания предусмотренных настоящим договором
услуг.

2.3. Слушатели самостоятельно оплачивают питание за наличный или безналичный расчет в
кассе Исполнителя по факту оказания услуг.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказать Заказчику услуги, прошедшие сертификацию и строго соответствующие

санитарным, противопожарным и иным нормам в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека, а также в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических
правил и нормативов.

3.1.2. Организовать отпуск горячего питания слушателям во время перерывов,
продолжительностью не менее 20 минут, в соответствии с режимом занятий.

3.1.3. Осуществлять контроль за качеством и безопасностью питания слушателей.
3.1.4. Содержать помещение столовой в порядке и чистоте в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями.
3.1.5. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в настоящем договоре.
3.1.6. Предоставить Заказчику исчерпывающую информацию об оказываемых услугах.
3.1.7. Определять по согласованию с Заказчиком объем услуг.
3.1.8. В случае невозможности оказания услуг незамедлительно уведомить об этом

Заказчика в письменной форме и по телефонам ответственного лица, уполномоченного
осуществлять взаимодействие с представителями Исполнителя.

3.1.9. Безвозмездно устранять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в
процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее
их качество.

3.1.10. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности при оказании услуг.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Получать от Заказчика разъяснения по всем вопросам, возникающим в ходе оказания

услуг, и любую дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих
обязательств по настоящему договору.

3.2.2. Самостоятельно определять порядок оказания услуг по настоящему договору.
3.2.3. Привлекать к выполнению своих обязательств по настоящему договору третьих лиц,

оставаясь полностью ответственным за их действия.
3.2.4. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями

настоящего договора.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Предоставлять Исполнителю все документы и информацию, необходимые для

выполнения обязательств по настоящему договору.
3.3.2. Принять оказанные услуги.
3.3.3. Создать необходимые условия для обеспечения полного и своевременного оказания

Исполнителем услуг.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Требовать надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.
3.4.2. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии отсутствия претензий

Исполнителя по оплате услуги при организации горячего питания слушателям.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если неисполнение или
ненадлежащее исполнение ими своих обязательств по настоящему договору будет связано с
обстоятельствами непреодолимой силы, не зависящими от их воли: природными явлениями
(землетрясениями, наводнениями, эпидемиями), действиями государственных органов, актами
террора, и т. д.

4.3. Сторона обязана незамедлительно после наступления указанных в п. 4.2 настоящего
договора обстоятельств уведомить другую Сторону о невозможности исполнения договора и
подтвердить документально факт наступления указанных обстоятельств.

Неисполнение условий настоящего пункта влечет для Сторон обязанность по возмещению
убытков, связанных с неисполнением условий настоящего договора.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,

будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения

Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными

соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью
настоящего договора.

6.4. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые
сообщения, с которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон

настоящего договора, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки
соответствующего сообщения Стороне или ее представителю.

Юридически значимые сообщения подлежат передаче путем почтовой и телефонной связи.
Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило Стороне, которой

оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено или Сторона не
ознакомилась с ним.

6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи Сторон

«Заказчик»
Муниципальное автономное учреждение
дополнительного профессионального
образования «Новосибирский Институт
Современного Образования»
630032, г. Новосибирск, ул. Котовского, д. 8
тел.: 8 (383) 355-21-25
e-mail: niso@edu54.ru
ОКПО 71513401
ОГРН 1215400036103
ИНН: 5404218178, КПП 540401001
казн.сч.: 03234643507010005100 в
СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по
Новосибирской области г. Новосибирск
ИНН: 5404218178
БИК: 015004950
ед. казн.сч. в ДФиНП мэрии:
40102810445370000043

«Исполнитель»
Муниципальное автономное
образовательное учреждение города
Новосибирска «Лицей № 22 «Надежда
Сибири»
Юридический адрес:
630099 , г. Новосибирск, ул. Советская, 63
ОКПО 23649619
ОГРН1025403219929
ИНН/КПП 5407117058/540701001
222 35 15

mailto:niso@edu54.ru